令和２年５月１２日

幌別中学校の保護者の皆様へ

登別市立幌別中学校長 坂 本  博

臨時休校期間中の登校日について（お知らせ）

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、この度の新型コロナウイルスに係る臨時休校の対応につきまして、重ねて感謝申し

上げます。

 さて、本日、生徒の心身の健康状態や生活・学習状況の把握、休校中の学習に関する指

導を目的とした分散登校を実施したところですが、登別市教育委員会より、１８日（月）

以降の登校日について裏面の通り要請がございました。本校におきましては、感染症対策

を徹底した上で、下記のとおり登校日を設定いたしますので、趣旨をご理解いただき、ご

協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 期  間  令和２年５月１８日（月）～２９日（金）

２ 実 施 日    ３年生 ：５月１８日（月）、２０日（水）、２２日（金）

                 ２６日（火）、２８日（木）        ５日間

１・２年生：５月１９日（火）、２１日（木）、２５日（月）

         ２７日（水）、２９日（金）       ５日間

すばる学級：所属する学年の日に登校           5日間

３  実施体制

（１） 給食なしの午前授業（４時間）とします。放課後活動は行いません。

（２） 実施日の５日間につきましては、授業実施日とし、出席日数に含むこととします。

（３） １・３年生は、学年生徒を３グループに、２年生は学年生徒を２グループに分け

て授業を行い、１つの教室内に２０名以上の生徒が入らないようにします。

（使用する教室やグループ分けについては、本日生徒にお伝えしてあります。）

（４） 数学については、通常通り、習熟度別（３コース）で実施します。

（５） 学年ごとの各グループ間で、授業進度に差が出ないよう十分配慮して行います。

４ その他

（１） 登校前にご家庭で体温を必ず測定するようお願いいたします。

（２） 風邪の症状や熱がある場合は登校させないでください。

（３） マスク着用、ハンカチ持参をお願いいたします。また、ジャージ登校可とします。

（４） 登下校時の密集、密接にも十分気をつけるようご指導願います。

（５） ６月１日（月）以降の予定については、後日ご連絡いたします。

（幌別中学校 ８８－３１１１）